386: Les fonctions des provéditeurs sont fort
bien expliquées dans la Vie d'André Gritti, par Nicolas
Barbadico. «Sunt autem legati apud Venetos e patricio ordine
duo viri, imperatori, qui de gente peregrinâ semper eligitur, ut
eorum consilio quæ ad bellum pertinent administret, socii attributi;
iis invitis aut inconsultis, imperatori quicquam agere decernereve,
quod alicujus momenti sit, non licet: præcipuum vero munus eorum
est publicam pecuniam, quœ exercitui in stipendium persolvenda
est, tractare; rem frumentariam expedire; quæque in bello gerantur
cognoscere e de iis patres certiores facere; si quem habeant usum in
re militari, rem ipsi plerumque suo ductu gerunt, absente præsertim
imperatore.»

387: Jacobus minor de Carraria, Nicolai filius, Venetiis
semper amicus atque benevolus fuit et ad extremum amicitiam eorum
impensiore studio coluit; cum ob id, quod paci servandæ amicitiisque
parandis apud omnes studebat, tum maxime, quod Nicolaus pater,
qui diù Venetiis habitavit, multam illi et privatim et publicè
benevolentiam comparaverat; quamobrem ultrò citròque in funere
complura amoris ac fidei inter hos merita. In primis namque Veneti,
Andreâ Dandulo duce, Jacobum, cum omni posteritate, civitatis jure,
uti optima maximaque esset, donaverunt: qui honor visus est illis
temporibus non exiguus et monimentum novitèr parti regni non leve.
Hujus rei causâ Jacobus, cum suorum lecto comitatu, ad referendas
gratias, Venetias est profectus; magnoque cum honore et lætitiâ ab
eis susceptus est, et postea quoque amplum ei in urbe eorum palatium,
ut benemerito civi largiti sunt.

(Petri Pauli Vergerii Carrariensium principum historia.)

388: On en peut voir la liste au commencement de la
Chronique de Marin Sanuto.

389: Histoire de Malte, par l'abbé de Vertot,
liv. 5.

390: Nicéph. Greg., l. 12,7; liv. 13, 4—10; liv.
14,1—9; liv. 16, 6; et Cantacuzène, liv. 3.

391: Voyez, sur cette croisade, les fragments historiques
que Muratori a insérés dans le IIIe vol. de ses
Dissertations sur les antiquités du moyen âge, p. 353.

392: Furono firmati i capitoli con certe condizioni,
le quali, per non esser molto lecite, massime di aver commercio
christiani con infedeli i nostri facendosi conscienza, mandarono due
ambasciadori a papa, i quali impetrarono che per anni cinque prossimi
si potesse in Alessandria e nelle altre terre de' Mori mandare sei
galere al viaggio e quattro navi, e così in Soria per mercatantare
colle condizioni conchiuse col soldano.

(Marin Sanuto, Vite de' duchi, A. Dandolo.)